Pelagia Ratyńska, moja Mama, była najmłodszym dzieckiem Grzegorza i Emilii z Niedbałów

małżonków Ratyńskich. Urodziła się 13 lipca 1907 r. w Józefowie1. W prowadzonej w języku rosyjskim

księdze chrztów kościoła parafialnego pw. św. Joachima w Zagórzu pod numerem 1197 wpisano

(w tłumaczeniu na język polski):

Działo się w wiosce Zagórze, 2/15 lipca 1907 roku o godzinie dziewiątej z rana. Stawił się Grzegorz

Stanisław Ratyński maszynista z Józefowa, lat 46, w obecności: Antoniego Niedbały i ... [nieczytelne] pełno-

letnich z Józefowa i przedstawił nam niemowlę płci żeńskiej, które urodziło się 13 lipca w Józefowie o godzi-